
 

Comune di Campofiorito – determina n. 171 del 07.10.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

COPIA 
 

 

Determinazione n. 392 del 09.10.2020  
 

 

Oggetto: DETERMINA   A   CONTRARRE   AFFIDAMENTO  INCARICO  ALL'AVV. 

GIUSEPPE  RIBAUDO  AD  AGIRE IN GIUDIZIO PROMUOVENDO AZIONE 

LEGALE  AL  FINE  DI IMPUGNARE LA DELIBERAZIONE N. 5 DEL 25 

GIUGNO 2020 DELL'ATI PALERMO             

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO che con Deliberazione n. 5 del 25 giugno 2020, avente ad oggetto “Riconoscimento 

della salvaguardia della gestione del Servizio Idrico Integrato ai Comuni dell’ATI Palermo ai sensi 

dell’art. 147, comma 2-bis, del D.lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.”, l’ATI Palermo denegava la 

prospettata deroga a determinati Comuni tra cui anche quello di Campofiorito; 

RILEVATO che gli effetti della succitata Deliberazione, se non annullata, produrrebbero effetti 

esiziali sulla gestione di un servizio pubblico di vitale importanza per l’intero Paese; 

VISTA la deliberazione della G.M. n. 56 del 16.09.2020 avente come oggetto 

“AUTORIZZAZIONE AD AGIRE IN GIUDIZIO NEI CONFRONTI DELL’ATI 

PALERMO – INDIVIDUAZIONE DEL PROFESSIONISTA A CUI CONFERIRE 

PROCURA ALLE LITI", con la quale l’amministrazione comunale ha individuato l’Avvocato 

Giuseppe Ribaudo con studio legale a Palermo, in Via Mariano Stabile n. 241, a cui affidare 

l’incarico ad agire in giudizio attraverso la promozione di  azione legale al fine di impugnare la 

Deliberazione n. 5 del 25 giugno 2020, avente ad oggetto “Riconoscimento della salvaguardia della 

gestione del Servizio Idrico Integrato ai Comuni dell’ATI Palermo ai sensi dell’art. 147, comma 2-

bis, del D.lgs. n. 152/2006 e ss.mm.ii.”, per mezzo della quale l’ATI Palermo denegava la 

prospettata deroga a determinati Comuni tra cui anche quello di Campofiorito, dinanzi al Tribunale 

Superiore delle Acque di Roma, reputando insussistenti le motivazioni dedotte nella citata 

Deliberazione; 

CONSIDERATO che con la stessa delibera n. 56 del 16.09.2020 si demandava al Responsabile 

dell’Area “Affari Generali” l’adozione degli atti gestionali conseguenti alla predetta  deliberazione 

compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

VISTA la parcella pro forma fatta pervenire dal suddetto Avvocato che ha quantificato in € 

7.998,14 il costo omnicomprensivo della prestazione da rendere; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni di fatto e di diritto meglio esplicitati in narrativa, 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 171 del 07.10.2020 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 2 

 

DI PROCEDERE all’affidamento incarico, all’Avv.  Giuseppe Ribaudo con studio legale a 

Palermo, in Via Mariano Stabile n. 241, (C.F. RBDGPP68P01G273N) ad agire in giudizio 

attraverso la promozione di  azione legale al fine di impugnare la Deliberazione n. 5 del 25 giugno 

2020, avente ad oggetto “Riconoscimento della salvaguardia della gestione del Servizio Idrico 

Integrato ai Comuni dell’ATI Palermo ai sensi dell’art. 147, comma 2-bis, del D.lgs. n. 152/2006 e 

ss.mm.ii.”, per mezzo della quale l’ATI Palermo denegava la prospettata deroga a determinati 

Comuni tra cui anche quello di Campofiorito, dinanzi al Tribunale Superiore delle Acque di Roma, 

reputando insussistenti le motivazioni dedotte nella citata Deliberazione; 

DI IMPEGNARE la spesa di € 7.998,14 compreso Iva al 22%, al capitolo 10110802/1 

“INCARICO PER PATROCINARE INTERESSI DEL COMUNE” del Bilancio di Previsione 

Esercizio 2020 (imp. n. 848 del 09.10.2020) ove trova sufficiente copertura finanziaria; 

CHE il servizio è contraddistinto dal codice CIG: ZC92EA5832 il quale dovrà essere riportato in 

tutti i documenti emessi; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

F.to CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2020-10-12T20:48:17+0100
	Approvo il documento




